

Số: *1467*/KH-STP

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày *12* tháng 02 năm 2018

KẾ HOẠCH

Sửa chữa, mua sắm tài sản năm 2018

Sở Tư pháp Thành phố Hồ Chí Minh ban hành Kế hoạch sửa chữa, mua sắm tài sản năm 2018 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Sửa chữa trụ sở cơ quan và tài sản hư hỏng; mua sắm mới các tài sản còn thiếu nhằm đáp ứng nhu cầu thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của Cơ quan Sở Tư pháp.

2. Việc sửa chữa, mua sắm phải đảm bảo thực hiện đúng quy định về tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; quy định của pháp luật về đấu thầu; công khai, minh bạch và tiết kiệm, hiệu quả.

II. TÀI SẢN DỰ KIẾN SỬA CHỮA, MUA SẮM

1. Từ nguồn kinh phí ngoài khoản được cấp năm 2018

1.1. Sửa chữa tài sản

STT	Nội dung	ĐVT	SL	Dự toán kinh phí	Hình thức đấu thầu
01.	Sửa chữa trụ sở Cơ quan Sở	//	01	500.000.000	Chỉ định thầu
02.	Sửa chữa hệ thống thang máy	//	01	200.000.000	Chào hàng cạnh tranh
Tổng cộng				700.000.000 (Bảy trăm triệu đồng)	

1.2. Mua sắm tài sản

STT	Nội dung	ĐVT	SL	Dự toán kinh phí	Hình thức đấu thầu
01.	Mua bàn ghế Hội trường A, lầu 8	Bộ	140	280.000.000	Chào hàng cạnh tranh
02.	Mua sắm máy móc, thiết bị cho Hội trường A lầu 8				
	Máy lạnh (loại 4.0HP)	Cái	06	270.000.000	Mua sắm tập trung
	Máy chiếu	Cái	01	34.000.000	Chỉ định thầu

	Màn chiếu (loại từ 150 inch đến 200 inch)	Cái	01	15.000.000	Chỉ định thầu
	Tivi (loại 65 inch)	Cái	02	120.000.000	Chào hàng cạnh tranh
	Mua sắm máy móc, thiết bị cho Hội trường B lầu 5				
03.	Máy chiếu	Cái	01	26.000.000	Chỉ định thầu
	Màn chiếu (loại từ 150 inch đến 200 inch)	Cái	01	3.000.000	Chỉ định thầu
	Tivi (loại 65 inch)	Cái	01	60.000.000	Chào hàng cạnh tranh
	Hệ thống âm thanh	Bộ	01	70.000.000	Chỉ định thầu
04.	Mua máy tính xách tay để phục vụ việc tổ chức trình chiếu các nội dung họp, hội nghị tại các Hội trường	Cái	01	20.000.000	Mua sắm tập trung
05.	Mua thiết bị Phòng cháy chữa cháy (60 bình CO2 loại 5kg, 30 đèn Emergency, 20 đèn Exit)	Cái Cuộn	110	120.000.000	Chào hàng cạnh tranh
06.	Mua tủ đựng hồ sơ Lý lịch tư pháp, vi bằng	Cái	25	212.500.000	Chào hàng cạnh tranh
07.	Máy lạnh 2.0 HP tại các phòng làm việc của Cơ quan Sở	Cái	10	210.000.000	Mua sắm tập trung
08.	Mua để thay thế bàn ghế làm việc của công chức đã hết hạn khấu hao và bị hư hỏng	Bộ	25	125.000.000	Chào hàng cạnh tranh
09.	Máy scan phục vụ việc số hóa hồ sơ và triển khai các phần mềm văn phòng điện tử, chữ ký số, hồ sơ điện tử...	Cái	02	40.000.000	Chỉ định thầu
10.	Máy photocopy phục vụ hoạt động chung của Sở	Cái	01	90.000.000	Mua sắm theo hình thức tập trung
11.	Tủ đựng tài liệu của bộ phận văn thư Sở	Cái	03	15.000.000	Chỉ định thầu
12.	Máy quay phim Kỹ thuật số phục vụ công tác phổ biến giáo dục pháp luật và hoạt động chung của Sở	Cái	01	30.000.000	Chỉ định thầu
Tổng cộng				1.740.500.000 <i>(Một tỷ, bảy trăm bốn mươi triệu, năm trăm ngàn đồng)</i>	

2. Từ nguồn lệ phí được để lại năm 2018

STT	Nội dung	ĐVT	SL	Dự toán kinh phí	Hình thức đấu thầu
01.	Máy scan phục vụ xử lý hồ sơ Lý lịch tư pháp	Cái	03	90.000.000	Chỉ định thầu
Tổng cộng				90.000.000 (Chín mươi triệu đồng)	

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Sở căn cứ vào kinh phí được phân bổ; quy định về tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; quy định của pháp luật về đấu thầu và Kế hoạch mua sắm tài sản năm 2018 để tham mưu Ban Giám đốc Sở thực hiện việc mua sắm, bàn giao tài sản cho các Phòng chuyên môn thuộc Cơ quan Sở Tư pháp quản lý, sử dụng để thực hiện các nhiệm vụ của Sở Tư pháp.

2. Thanh tra Sở thực hiện việc kiểm tra, giám sát Văn phòng Sở trong thực hiện mua sắm tài sản theo quy định pháp luật.

Nơi nhận:

- Sở Tài chính;
- Kho bạc Nhà nước TP;
- Ban Giám đốc Sở;
- Các Phòng chuyên môn;
- Đăng trên bảng tin Cơ quan Sở;
- Lưu (VT,KT,QT).



Huỳnh Văn Hạnh